
 

Maakuntahallitus § 53 10.04.2017 
 

 
 
 
 

Valtiovarainministeriö 
 
 
LAUSUNTO MAAKUNTIEN RAHOITUSTA KOSKEVAN LAKILUONNOKSEN TÄYDENTÄMISEKSI 

 
 
Maakuntien rahoituslailla on tarkoitus säätää valtion rahoituksesta 
maakunnille. Tavoitteena on luoda rahoitusjärjestelmä, jossa 
maakunnat selviävät niille lain mukaan kuuluvien tehtävien 
hoitamisesta. Esitetty tarkennus rahoituslakiin on tarpeellinen ja 
perusteltu ja lähtökohdiltaan oikeudenmukainen. Rahoituksen porrastus 
on perusteltua ja tarpeellista maakuntien näkökulmasta. 
 
Lisäksi on tärkeää, että tulevat maakuntien tehtävät ja rahoitus 
mitoitetaan myös yhteensopivasti. Yhteinen neuvottelumenettely ja –
toimielin rahoituksen ja tehtävien yhteensovittamisesta tarvitaan 
maakuntien ja valtion välille, jotta muutoksen hallinta ja vuorovaikutus 
sen vaikutuksista varmistetaan. Rahoitusmuutoksia on aliarvioitu 
useissa muutoksissa aiemmin, joten yhteinen seurantaprosessi on näin 
suuressa muutoksessa kriittinen.  
 
Valtionvarainministeriön laskelmien perusteella Päijät-Hämeen 
maakunnan rahoitus tulee alkuvaiheessa vuonna 2019 olemaan 
alhaisella tasolla, koska Päijät-Hämeen kuntien sote-palvelujen 
kustannukset ovat tällä hetkellä alle maan keskitason. Siirtymäajan 
kuluessa rahoitus kohoaa oikeudenmukaisemmalle ja paremmin alueen 
palvelujen tarvetta vastaavalle tasolle. Tästä näkökulmasta 
maakuntauudistuksen rahoitusmalli on Päijät-Hämeen asukkaiden 
kannalta myönteinen. Esitetty vuoteen 2024 ulottuva siirtymäaika on 
kuitenkin liian pitkä tilanteessa, jossa lähtöasetelma on maakunnan 
olosuhteisiin ja tarpeisiin nähden epäoikeudenmukaisen alhainen. 
Siirtymäaikaa tulee lyhentää kahdella vuodella, jotta rahoituksen 
epäoikeudenmukainen kohdentuminen korjautuisi kohtuullisen 
nopeasti. Vaihtoehtoisesti rahoitusmalliin voitaisiin lisätä siirtymäkauden 
ajaksi maakuntakohtainen harkinnanvarainen korjaus tai tasaus, jolla 
nykyisestä tehokkaasta toiminnasta rankaiseminen voidaan välttää. 
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